
令和６年１月１日            社 協 だ よ り              第２１６号   

 

新年のごあいさつ         
                  紀美野町社会福祉協議会 会長 田渕 晴民 

            新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げま

す。 

 昨年５月より新型コロナウィルス感染症が５類に移行したことで、様々な催しも行われ、ようやく日

常を取り戻し始めましたが、燃料や原料価格の急騰などで物価が上昇し、まだまだ社会情勢等が不安に

包まれる中、紀美野町社会福祉協議会の事業に、町民の皆様や関係者各位の深いご理解と温かいご支援

を賜り心から御礼申し上げます。 

また、「共同募金事業」「歳末たすけあい事業」実施のため関係者のみなさまには大変ご苦労をいた

だき、誠にありがとうございました。                     

私たちは、地域福祉を推進する『公共性』『公益性』の高い民間団体として、誰もが安心して暮らす

ことができるまちづくりを町民の皆様を主体として、関係各位のご協力を得ながら推進してまいります。    

本年度も皆様方の更なるご支援、ご協力を賜ります事をお願い申し上げますとともに皆様のご健勝と

ご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶と致します。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                      【発 行】 

                 社会福祉法人 紀美野町社会福祉協議会 

                  ●本 所 紀美野町総合福祉センター内 

                       TEL ４８９－９９６２ FAX ４８９－２２５５ 

                       E-mail  kimino-shakyo@kimino.shakyo-w.jp 

                       HP  http://kimino.shakyo-w.jp/ 

                   ボランティアセンター   TEL ４８９－２２５５ 

                  ●支 所 紀美野町美里支所内 

TEL ４９５－３１７１ 

社 協 会 員 募 集 ! 
 社会福祉協議会は、住みよい福祉のまちづくりをすすめるための会です。 

町民の皆様からいただいた会費は、地域社会福祉事業に使わせていただきます。 

 この会費は、あくまで町民の皆様の自発的な意志によるものです。社会福祉協議会の趣旨 

を十分ご理解いただいたうえで入会していただけますようご協力をお願いいたします。 

会費は、年会費です。 

・一般会員 一口   ５００円  ・賛助会員 一口 １，０００円 

・特別会員 一口 ２，０００円  ・団体会員 一口 ３，０００円 

会費受付    紀美野町社会福祉協議会 総合福祉センター１階 （073-489-9962）    

社協会員にご入会いただきました。 
【一般会員】 福井 白井 宏明 様 ・ 福井 宮下 和佳 様 

ご趣意を尊重し、地域福祉のために善意を有効に役立たせていただきます。 

介護者の集いにご参加下さい。 
在宅で、寝たきりの方・認知症の方を介護している方を対象に介護者の集いを開催します。 

介護者同士の親睦を深め、日頃の介護の悩みなどを話し合ってみませんか。 

１月も、総合福祉センターで開催予定ですが、参加人数の都合で美里支所での開催となる 

場合がありますので、事前に参加の旨をご連絡下さい。 

送迎をご希望の方は、４８９－９９６２ までご連絡をお願いいたします。 

【日  時】 令和６年１月１０日(水)  午後１時３０分から３時頃まで 

【場  所】 紀美野町総合福祉センター ２階 録音室 

善 意 銀 行 預 託 者（敬称略） 
＊ 円明寺  田中 惇元 様      ＊ みんなの要求実現の会 様 

ご趣意を尊重し、地域福祉のために善意を有効に役立たせていただきます。 

１月の社協関係行事予定 

日 曜日 行  事  名 備     考 

９ 火 まごころ弁当(食事サービス) 高齢者創作館・国吉多目的集会所 13 時～ 

９ 火 ボランティア何でも相談 総合福祉センター 2階録音室 9時 30分～11時 00分 

１０ 水 おいし弁当(食事サービス) 総合福祉センター 調理室 12 時 30 分～ 

１０ 水 介護者の集い 総合福祉センター 2階録音室 13時30分～ 

１６ 火 まごころ弁当(食事サービス) 高齢者創作館・国吉多目的集会所 13 時～ 

１８ 木 おいし弁当(食事サービス) 総合福祉センター 調理室 12 時 30 分～ 

２３ 火 話し相手ボランティア「さわやか」 定例会 13 時 30 分～ 

３０ 火 声のグループ「かじか」録音 総合福祉センター 録音室 9 時～ 
 

☆食事サービスに材料をいただきました。 
＊みかん  ＊ホウレン草  ＊小カブ  ＊かき  ＊大根  ＊こいも  ＊わけぎ 

＊ひょうたん南瓜  ＊サニーレタス  ＊米                

ありがとうございました！  

mailto:kimino-shakyo@kimino.shakyo-w.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                          


